
Rada města Kostelec nad Orlicí
P Ř E H L E D  P Ř I J A T Ý C H  U S N E S E N Í

z 57. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí,
která se konala dne 02.12.2024

(upraveno podle zákona č.  110/2019 Sb.,  o zpracování osobních údajů)

RM/1175/2024 Oprava komunikace v areálu bývalých kasáren

Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na opravu komunikace v areálu bývalých kasáren panu Kamilu Kocmanovi,
Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 1018, PSČ 516 01, IČO 11632496.

RM/1176/2024 Odpadové hospodářství - úprava cen

a) Rada města schvaluje
Dodatek ke smlouvě č. 951020 na zajištění sběru, svozu a zneškodnění komunálního odpadu o odvozu
odpadu ze dne 25. 10. 2002 se společností Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, Nový Hradec
Králové, 500 09 Hradec Králové, IČO 42194920,

b) Rada města schvaluje
Dodatek ke smlouvě č. 951020 o sběru, svozu a likvidaci směsného komunálního odpadu ze dne 16. 1.
2003 se společností Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec
Králové, IČO 42194920,

c) Rada města schvaluje
Dodatek č. 20 ke smlouvě na zajištění sběru, svozu a využití vytříděných odpadů z komunálního odpadu
v rozsahu papír, plasty, vč. nápojových kartonů a sklo ze dne 26. 4. 2010 se společností Marius Pedersen
a.s., Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové, IČO 42194920,

d) Rada města schvaluje
Dodatek ke smlouvě č. 951020 o zajištění odvozu a odstranění/využití odpadů ze dne 3. 3. 2009 se
společností Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové, IČO
42194920,

e) Rada města schvaluje
Dodatek č. 5 ke smlouvě na dílčí zajištění služeb na sběrném dvoře v Kostelci nad Orlicí ze dne 24. 10.
2019 se společností Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec
Králové, IČO 42194920,

f) Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb DTD BIO ze dne 26. 6. 2024 se společností Marius
Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové, IČO 42194920.

RM/1177/2024 Smlouva o poskytování služeb (SO)

1/7



Rada města schvaluje
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu“ Smlouvu o poskytování služeb č. 1091121471 se společností Marius Pedersen a.s., Průběžná
1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové, týkající se zajištění služby sběru, svozu a využití
a/nebo odstranění separovaných složek komunálního odpadu jako je odpadní papír a plasty (SO),
prostřednictvím systému door to door.

RM/1178/2024 Plná moc k zastoupení

Rada města schvaluje
Plnou moc pro paní Ivu Jelínkovou, nar. ░░░░ ░░ ,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░
k zastupování člena ve věci účasti na zasedání Valné hromady NAD ORLICÍ, o.p.s., dne 02.12.2024 v
plném rozsahu a bez jakéhokoliv omezení. 

RM/1179/2024 Havarijní oprava kanalizace - křížení ulic Komenského / Erbenova

Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na akci: Havarijní oprava kanalizace - křížení ulic Komenského/Erbenova,
Kostelec nad Orlicí se společností AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad
Kněžnou, IČO 60914076.

RM/1180/2024 Smlouva o dílo - zabezpečení prohrnování sněhu

Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na zabezpečení prohrnování místních komunikací pro rok 2025 v Kostelci nad Orlicí v
místních lokalitách Kostelecká Lhota, Koryta, Kozodry, se společností ZOPOS a.s., č.p. 2, 517 41
Krchleby, IČO 48173215.

RM/1181/2024 Havarijní oprava kanalizace - křížení ulic Komenského / Komenského

Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na akci: Havarijní oprava kanalizace - křížení ulic Komenského/Komenského,
Kostelec nad Orlicí se společností AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad
Kněžnou, IČO 60914076.

RM/1182/2024 Nájemní smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení

a) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 102, čp. 763 v ulici Frošova, Kostelec nad
Orlicí s panem ░░░░ ░░░░ ░░░ , bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s
účinností od 01.01.2025 do 31.12.2026,

b) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 104, čp. 763 v ulici Frošova, Kostelec nad
Orlicí s paní ░░░░ ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s účinností

2/7



od 01.01.2025 do 31.12.2026,

c) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 202, čp. 763 v ulici Frošova, Kostelec nad
Orlicí s paní ░░░░ ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s účinností od
01.01.2025 do 31.12.2026,

d) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 203, čp. 763 v ulici Frošova, Kostelec nad
Orlicí s paní ░░░░ ░░░░ , bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s účinností od
01.01.2025 do 31.12.2026,

e) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 204, čp. 763 v ulici Frošova, Kostelec nad
Orlicí s paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ , bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s
účinností od 01.01.2025 do 31.12.2026,

f) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 207, čp. 763 v ulici Frošova, Kostelec nad
Orlicí s paní ░░░░ ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s účinností
od 01.01.2025 do 31.12.2026,

g) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 208, čp. 763 v ulici Frošova, Kostelec nad
Orlicí s paní ░░░░ ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s účinností od
01.01.2025 do 31.12.2026,

h) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 209, čp. 763 v ulici Frošova, Kostelec nad
Orlicí s paní ░░░░ ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s účinností
od 01.01.2025 do 31.12.2026,

i) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 210, čp. 763 v ulici Frošova, Kostelec nad
Orlicí s panem ░░░░ ░░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s
účinností od 01.01.2025 do 31.12.2026.

RM/1183/2024 „Výstavba a oprava komunikace ulice Drtinova IV. etapa, Kostelec nad Orlicí“- Dodatek č.
2 k SOD ze dne 05.06.2024

Rada města schvaluje
Dodatek č. 2 k SOD ze dne 05.06.2024 na akci „Výstavba a oprava komunikace ulice Drtinova IV. etapa,
Kostelec nad Orlicí“ se společností  SWIETELSKY + DOMI DOTO – Kostelec nad Orlicí, Drtinova IV.
Etapa, správce společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem Pražská tř. 495/58, České
Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, IČO 48035599.

RM/1184/2024 Materiál na havarijní opravu vodovodu v ul. Příkopy a Komenského Kostelec nad Orlicí

Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“ 
vystavením objednávky na  akci:  Materiál na havarijní opravu vodovodu v ul. Příkopy a Komenského

3/7



Kostelec nad Orlicí se společností AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad
Kněžnou, IČO 60914076. 

RM/1185/2024 Smlouva o spolupráci při zajištění vybudování připojení k veřejné komunikační síti
společnosti CETIN a.s.

Rada města schvaluje
Smlouvu o spolupráci při zajištění vybudování připojení k veřejné komunikační síti společnosti CETIN a.s.
se společností CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 04084063.

RM/1186/2024 „Výstavba a oprava komunikace ulice Erbenova II. Etapa a Procházkova I. Etapa,
Kostelec nad Orlicí“- Dodatek č. 1 k SOD ze dne 08.04.2024

Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 k SOD ze dne 08.04.2024 na akci „Výstavba a oprava komunikace ulice Erbenova II. Etapa
a Procházkova I. Etapa, Kostelec nad Orlicí“ se společností  P S K, s.r.o. CHOCEŇ, se sídlem T. N.
Kautníka 165, 565 01 Choceň, IČO 63220369.

RM/1187/2024 Prodloužení nájmu bytu ve vlastnictví města

Rada města schvaluje
Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 17.12.2019 na byt čp. 1154 v ulici Krupkova, 517
41 Kostelec nad Orlicí s manželi ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ a ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , oba bytem ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░ ░░░░ ░░░░ na dobu určitou do 31.12.2026.

RM/1188/2024 Převod finančních prostředků mezi dotačními programy

a) Rada města schvaluje
převod  nevyčerpaných finančních prostředků z dotačního programu Drobné veřejně prospěšné a
mimořádné aktivity - malé projekty v částce 3.000,00 Kč do programu Jednorázové akce pro děti a
mládež,

b) Rada města schvaluje
převod nevyčerpaných finančních prostředků z dotačního programu Individuálně posuzované žádosti v
částce 300,00 Kč do programu Jednorázové akce pro děti a mládež. 

RM/1189/2024 Rozpočtové opatření

a) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 43,

b) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 44.

RM/1190/2024 Návrh střednědobého výhledu 2026 - 2027

4/7



Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
střednědobý výhled města Kostelec nad Orlicí na roky 2026 - 2027 dle předloženého návrhu.

RM/1191/2024 Návrh rozpočtu města na rok 2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
rozpočet Města Kostelec nad Orlicí pro rok 2025 dle přiloženého návrhu rozpočtu jako schodkový. 

příjmy celkem   281 903 000,00 Kč
výdaje celkem   351 750 000,00 Kč
saldo                   69 847 000,00 Kč

Závaznými ukazateli rozpočtu pro rok 2025 je odvětvové třídění rozpočtu dle rozpočtové skladby v
souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, tzv. paragrafy.

RM/1192/2024 Poskytnutí účelově vymezených dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí:
Jednorázové akce pro děti a mládež, Individuální dotace, Drobné veřejně prospěšné a mimořádné
aktivity - malé projekty

a) Rada města schvaluje
poskytnutí dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí v celkové výši 54 800,00 Kč v rámci dotačních
programů „Jednorázové akce pro děti a mládež, Individuální dotace, Drobné veřejně prospěšné a
mimořádné aktivity - malé projekty“, dle přílohy č. 1,

b) Rada města schvaluje
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemci dle přílohy č. 2.

RM/1193/2024 Pololetní odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Městem Kostelec nad
Orlicí

Rada města schvaluje
odměny ředitelů škol a školských zařízení zřízených městem Kostelec nad Orlicí, dle návrhu.

RM/1194/2024 Havarijní oprava části ulice Komenského, včetně přechodu komunikace do ulice Tůmova

Rada města schvaluje
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu“ Smlouvu o dílo se společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Štemberkova 1094, 516 01
Rychnov nad Kněžnou, IČO 60914076, na akci "Havarijní oprava kanalizace ul. Komenského, přechod do
ulice Tůmova".

RM/1195/2024 Žádost o poskytnutí individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z
rozpočtu města Kostelec nad Orlicí

a) Rada města schvaluje

5/7



poskytnutí individuální dotace spolku Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem
Komenského 265, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 60885084 na Účast cvičenek a cvičenců TJ Sokol
Kostelec nad Orlicí na XXV. Sletu amerického sokola v Chicagu (USA) se sletovou skladbou " JDI ZA
ŠTĚSTÍM", ve výši 208.000,00 Kč,

b) Rada města schvaluje
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Města Kostelec nad Orlicí polku
Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem Komenského 265, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
IČO 60885084 na Účast cvičenek a cvičenců TJ Sokol Kostelec nad Orlicí na XXV. Sletu amerického
sokola v Chicagu (USA) se sletovou skladbou " JDI ZA ŠTĚSTÍM", ve výši 208.000,00 Kč.

RM/1196/2024 Smlouva o reklamě

Rada města schvaluje
Smlouvu o reklamě se společností TRASKO BVT, s.r.o., se sídlem Na Nouzce 487/8, Vyškov-Město, 682
01 Vyškov, IČO 06020666, na zajištění reklamy v rámci konání kulturní akce 17. Vánoční ulička dne
01.12.2024.

RM/1197/2024 Dodatek číslo 1 ke Smlouvě o organizování veřejné služby

Rada města schvaluje
Dodatek číslo 1 ke Smlouvě o organizování veřejné služby č. RKA-VS-3/2024 s organizační složkou
státu Úřad práce České republiky, se sídlem Praha, Holešovice (Praha 7), Dobrovského 1278/25, PSČ
170 00, IČO 72496991, kterým se organizátor zavazuje vytvořit pozice pro výkon veřejné služby na dobu
do 31.05.2025.

RM/1198/2024 Žádost o příspěvek

a) Rada města souhlasí
s poskytnutím finančního daru z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 15.000,00 Kč příspěvkové
organizaci Mateřská škola Chleny, se sídlem č.p. 39, 517 45 Chleny, IČO 75016991, na pořízení
didaktických pomůcek, hraček a výtvarných potřeb,

b) Rada města schvaluje
Darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 15.000,00
Kč s příspěvkovou organizací Mateřská škola Chleny, se sídlem č.p. 39, 517 45 Chleny, IČO 75016991,
na na pořízení didaktických pomůcek, hraček a výtvarných potřeb.

RM/1199/2024 Dodatek č. 15 ke smlouvě o udělení Licence k užití formou pronájmu a podpoře provozu
Programového vybavení VERA Radnice

Rada města schvaluje
Dodatek číslo 15 ke smlouvě o udělení Licence k užití formou pronájmu a podpoře provozu
Programového vybavení VERA Radnice číslo SWRp/11/62 ze dne 8.8.2011 ve znění dodatků č. 1 – 14 se
společností VERA, spol. s r.o. se sídlem Lužná 716/2, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 62587978.

6/7



RM/1200/2024 Odborné stáže členů JSDH

Rada města schvaluje
Smlouvu o podmínkách odborné praxe (stáže) s příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba
Královéhradeckého kraje, se sídlem Hradecká 1690/2a, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové,
IČO 48145122 pro členy JSDH Kostelec nad Orlicí.

RM/1201/2024 Rozpočtové opatření

Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 45.

RNDr. Tomáš Kytlík
starosta

7/7


